
Città di Venezia

GARA N. 23/2024: (PNP24015) ENTEGEDI265 - PN METRO Plus 21-27 – VE8.1.1.1 “ASSISTENZA
TECNICA FESR” - CUPF79I23001190007. AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO SPECIALISTICO

E ASSISTENZA TECNICA ALL’ORGANISMO INTERMEDIO PER L’ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI
FINANZIATI DAL PN METRO PLUS E CITTÀ MEDIE SUD 2021-2027

Informazioni sulla gara
ID 609

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di valutazione: Economicamente più vantaggiosa

CPV: 79411000-8

CIG: B1FA0AD83A

CUP: F79I23001190007

Tipo di fornitura: Servizi

Atto di riferimento: DD 650/2024 e 988/2024

RUP: Paola Ravenna

Stato: In svolgimento

Soggetto aggiudicatore: Città di Venezia

Centro di costo: Servizio Gare e contratti

Destinatario fornitura/servizio: Servizio di sistema

Aggiudicatario: EXA CONSULTING s.r.l.

Descrizione:

GARA N. 23/2024: (PNP24015) ENTEGEDI265 - PN
METRO Plus 21-27 – VE8.1.1.1 “ASSISTENZA
TECNICA FESR” - CUPF79I23001190007.
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO
SPECIALISTICO E ASSISTENZA TECNICA
ALL’ORGANISMO INTERMEDIO PER
L’ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI FINANZIATI
DAL PN METRO PLUS E CITTÀ MEDIE SUD 2021-
2027



Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 914.754,10 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 381.147,54 €

Oneri: 0,00 €

Importo contributo ANAC: 90,00 €

Garanzia fideiussoria: 18.295,08 €

Criterio di valutazione dell'offerta economica
Formula per calcolo del punteggio dell'offerta
economica 4 Lineare alla migliore offerta

Punteggio massimo da attribuire all'offerta
economica 20

Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 05 giugno 2024 9:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 26 giugno 2024 23:59:00

Data scadenza: 04 luglio 2024 12:00:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
DGUE

Domanda di partecipazione

Documento di Identità

Contributo ANAC

Cauzione - Fidejussione

Eventuali documenti integrativi

BOLLO

raggruppamento/consorzio

avvalimento

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Offerta economica

Eventuali documenti integrativi



Documentazione gara
Bando di gara

CAPITOLATO GARA

eDGUE

bando di gara firmato

MODELLO A

MODELLO OFF ECON

eDGUE pdf

Chiarimenti
Domanda Risposta

Con la presente si pongono i seguenti chiarimenti.
In considerazione di quanto riportato: Disciplinare di
gara - Art. 11.3. Requisiti di capacità tecnica e
professionale. Avvenuta esecuzione nel triennio
antecedente alla data di pubblicazione del bando, di
servizi di supporto in favore di Autorità di Gestione
e/o organismi intermedi da esse delegati per
l’attuazione di programmi operativi nazionali o
regionali finanziati da fondi europei inerenti
all’attuazione di interventi di sviluppo urbano
sostenibile, per un importo complessivamente non
inferiore ad euro 600.000,00 IVA esclusa. Ai sensi
della normativa comunitaria vigente, si chiede
conferma che tra i servizi analoghi possano essere
validamente considerate le esperienze maturate
dalla Scrivente nei confronti della Banca Europea
degli investimenti per l’attuazione degli Strumenti
finanziari finanziati a valere sui Fondi strutturali e di
investimento europeo (SIE) inerenti all’attuazione di
interventi di sviluppo urbano nel periodo maggio
2021-maggio 2024.

Si rimanda a quanto espressamente previsto nel
Disciplinare di gara. Si precisa che le Autorità di
Gestione sono organismi pubblici o privati,
nazionali, regionali o locali designati dallo Stato
membro per la gestione di un programma
operativo, le cui funzioni sono disciplinate dagli artt.
72-75 del REGOLAMENTO (UE) 2021/1060.

Domanda Risposta

Gent. mi, in relazione all�articolo 22 del disciplinare
di gara ��Offerta Tecnica��, specificatamente a
pagina 19 dello stesso, si chiede di confermare che
la copertina e l�indice siano escluse dalle 20 facciate
a disposizione per la stesura del progetto tecnico. 

Si conferma



Criteri punteggio documentazione tecnica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

1. Esperienze maturate

1.1 Livello di esperienza maturato dalla ditta in
relazione all’entità, alla durata e alla complessità dei
servizi svolti nella programmazione, gestione,
rendicontazione di progetti comunitari finanziati da
fondi strutturali per le amministrazioni pubblic

5.00

Totale criterio 5.00

2. Qualità della proposta e modalità di realizzazione delle attività

2.1 Grado di coerenza, completezza, chiarezza e
contestualizzazione della proposta per la Linea n. 1
- Supporto all’OI e alle strutture beneficiarie nello
svolgimento di attività di formazione e
affiancamento

6.00

2.2 Grado di coerenza, completezza, chiarezza e
contestualizzazione della proposta per la Linea n. 2
- Attivazione di una segreteria tecnica presso l’OI

10.00

2.3 Grado di coerenza, completezza, chiarezza e
contestualizzazione della proposta per la Linea n. 3
- Supporto operativo all’attuazione degli interventi

10.00

2.4 Grado di qualificazione del servizio a seguito di
proposte di migliorie e innovatività rispetto al
servizio richiesto

14.00

Totale criterio 40.00

3. Gruppo di lavoro

3.1 Grado di efficacia dell’organizzazione che si
intende adottare in termini di coerenza,
dimensionamento, flessibilità organizzativa e
governance del gruppo di lavoro in relazione al
servizio richiesto, nel rapporto con l’OI e le altre
strutture dell’en

15.00

3.2 Grado di formazione, esperienza professionale
e competenze delle figure professionali che si
dichiara di voler impiegare da valutarsi tramite
curricula - Consulenza senior e Junior

10.00

3.3 Grado di formazione, esperienza professionale
e competenze del coordinatore di progetto 10.00

Totale criterio 35.00

Totale 80.00

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica
Offerta tecnica

Eventuali documenti integrativi


	GARA N. 23/2024: (PNP24015) ENTEGEDI265 - PN METRO Plus 21-27 – VE8.1.1.1 “ASSISTENZA TECNICA FESR” - CUPF79I23001190007. AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO SPECIALISTICO E ASSISTENZA TECNICA ALL’ORGANISMO INTERMEDIO PER L’ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI FINANZIATI DAL PN METRO PLUS E CITTÀ MEDIE SUD 2021-2027

